
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 5» 

ул. Тимирязева 20,  г. Советск, Калининградская область,  238750,  РФ 
ОКПО 42366123,  ОГРН 1023902002937,  ИНН/КПП 3911006891/391101001 

Тел.: 8(40161)6-76-10; факс 6-76-10;  е-mail: Sovetsk-liceum5@yandex.ru 
 

ПРИКАЗ  № 99 
 

29.02.2024 г.                                                                                             г. Советск 
 
 О внесении дополнения в Положение 
 о порядке организации питания 
 обучающихся  МАОУ «Лицей № 5»  
 

В соответствии с Федеральным законом от 01.03.2020 N 47-ФЗ "О внесении 
изменений в Федеральный закон "О качестве и безопасности пищевых продуктов" 
и статью 37 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации", в 
соответствии с Типовым Положением об общеобразовательном учреждении, 
утвержденным постановлением Правительства РФ № 196 от 19.03.2001г., 
требованиями СанПиН 2.4.5.2409-09 «Санитарноэпидемиологические требования к 
организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, 
учреждениях начального и среднего профессионального образования», ч.1 ст.12 
Закона Калининградской области от 01.07.2013 №241 «Об образовании в 
Калининградской области», постановлением Правительства Калининградской 
области №1002 от 25.12.2013г. (в ред. от 20.12.2023 г.)  «Об обеспечении питанием 
обучающихся за счет средств областного бюджета» (утверждены Порядок 
обеспечения питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях за счет средств областного бюджета и Порядок отнесения 
обучающихся муниципальных образовательных организаций к категории 
обучающихся, находящихся в трудной жизненной ситуации, для реализации ими 
права на предоставления бесплатного питания, а также порядок предоставления и 
рассмотрения заявлений и ходатайств о предоставлении бесплатного питания) в 
целях социальной защиты, в соответствии с решением педагогического совета, с 
целью совершенствования организации питания обучающихся начальных классов в 
4 четверти текущего учебного года планируется апробация проекта «завтрак на 
выбор» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить дополнения в Положении о порядке организации питания 
обучающихся  МАОУ «Лицей № 5» (Приложение 1). 

2. Ввести в действие Положение о порядке организации питания обучающихся 
МАОУ «Лицей № 5» с момента подписания приказа, с учетом дополнения. 

3. Классным руководителям использовать в работе данное Положение. 
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Директор МАОУ «Лицей № 5»                                                М.В. Никишова 


		2024-03-01T11:56:36+0200




